ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:          /UBND

V/v báo cáo tình hình

quyết toán vốn đầu tư

công dự án hoàn thành

quý I năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày        tháng  3  năm 2024

Kính gửi:

 - Trưởng các Phòng: NN&PTNT, TC-KH,

   KT&HT, VH&TT;

 - Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

  và Phát triển quỹ đất huyện;

 - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 925/STC-TCĐT ngày

21/3/2024 về việc báo cáo tình hình quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành

quý I năm 2024; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Các chủ đầu tư, đơn vị đầu mối được giao kế hoạch vốn tổng hợp báo cáo

tình hình quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành quý I năm 2024 (chi tiết

theo biểu đính kèm). Riêng đối với các dự án vi phạm về thời gian lập báo cáo phải

có văn bản giải trình cụ thể nguyên nhân chậm cho từng dự án, các giải pháp đã

triển khai xử lý và ý kiến đề xuất; nếu không thực hiện và gửi đầy đủ các nội dung

nêu trên dẫn đến chậm trễ thời gian quy định thì phải chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND huyện.

Số liệu tổng hợp báo cáo các đơn vị, địa phương khẩn trương gửi về UBND

huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) chậm nhất đến hết ngày 02/4/2023.

2. Giao Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tổng hợp, tham mưu báo cáo

theo quy định. Tổng hợp báo cáo các đơn vị, địa phương thực hiện không đúng

theo chỉ đạo của UBND huyện; tham mưu xử phạt hành chính và xem xét xử lý

trách nhiệm người đứng đầu và cá nhân liên quan.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc khẩn trương thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT + TCKH (Vinh).

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-03-29T07:45:12+0700

		2024-03-29T10:32:19+0700

		2024-03-29T10:32:19+0700

		2024-03-29T10:32:19+0700